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「
税
金
」
と
聞
い
て
私
が
思
い
浮
か
ん
だ
の

は
、「
消
費
税
」
で
す
。
そ
の
他
に
も
、
税
金

に
は
い
ろ
い
ろ
な
種
類
が
あ
る
こ
と
を
知
り
ま

し
た
。
車
に
乗
れ
ば
、
ガ
ソ
リ
ン
（
揮
発
油
）

税
。
お
酒
を
飲
ん
だ
ら
酒
税
。
タ
バ
コ
に
は
、

タ
バ
コ
税
と
い
う
税
金
も
あ
る
そ
う
で
す
。
で

も
私
は
、
こ
う
い
っ
た
税
金
を
ど
う
し
て
払
わ

な
け
れ
ば
い
け
な
い
の
か
、
何
の
た
め
に
使
わ

れ
て
い
る
の
か
、
な
ど
と
あ
ま
り
税
金
の
こ
と

を
深
く
考
え
た
こ
と
が
あ
り
ま
せ
ん
で
し
た
。

で
す
が
、
よ
く
考
え
て
み
る
と
、
税
金
は
私

達
の
生
活
の
中
の
様
々
な
と
こ
ろ
で
使
わ
れ
て

い
ま
す
。
例
え
ば
、
学
校
に
あ
る
生
徒
用
の
机

と
イ
ス
で
す
。私
達
が
勉
強
で
き
る
よ
う
に
と
、

あ
っ
て
当
た
り
前
の
様
に
そ
ろ
え
ら
れ
て
い
ま

す
が
、
そ
の
机
と
イ
ス
を
そ
ろ
え
た
お
金
は
税

金
で
す
。
他
に
も
、
授
業
で
使
う
教
科
書
や
公

園
、
公
民
館
、
図
書
館
と
い
っ
た
公
共
施
設
は
、

税
金
に
よ
っ
て
無
料
で
配
布
さ
れ
た
り
建
て
ら

れ
て
い
る
も
の
ば
か
り
で
す
。

こ
う
い
う
こ
と
を
知
る
と
、
私
達
の
生
活
は

税
金
の
お
か
げ
で
楽
し
く
快
適
に
過
ご
せ
て
い

る
と
思
い
ま
す
。
つ
く
づ
く
税
金
の
あ
り
が
た

さ
を
感
じ
ま
し
た
。

で
す
が
、
税
金
の
こ
と
に
か
か
わ
る
問
題
も

い
く
つ
か
あ
り
ま
す
。

ま
ず
、「
少
子
高
齢
化
」
で
す
。

今
、
日
本
で
は
出
生
率
の
低
下
と
平
均
寿
命

が
の
び
て
い
る
こ
と
に
よ
り
、
少
子
化
と
高
齢

化
が
同
時
に
進
ん
で
い
ま
す
。
高
齢
者
が
増
え

る
と
、
高
齢
者
を
お
世
話
し
た
り
す
る
介
護
セ

羽
生
市
長
賞

「
税
金
の
大
切
さ
」

南
中
学
校
３
年
　
松
本
　
翔
子
さ
ん

市
で
は
羽
生
市
納
税
貯
蓄
組
合
連
合
会
と
の
共
催
で
、
若
い
世
代
の
方
々
に

租
税
に
関
す
る
認
識
を
高
め
て
い
た
だ
く
た
め
、
市
内
の
中
学
生
を
対
象
に

「
税
に
関
す
る
作
文
」
を
募
集
し
ま
し
た
。

そ
こ
で
、
平
成
21
年
度
の
応
募
作
品
の
中
か
ら
市
長
賞
を
受
賞
さ
れ
た
方
の

作
品
を
ご
紹
介
し
ま
す
。

ン
タ
ー
な
ど
の
施
設
も
拡
大
し
な
け
れ
ば
な
り

ま
せ
ん
。
拡
大
す
る
と
い
う
こ
と
は
今
よ
り
も

税
金
が
必
要
に
な
り
ま
す
。
け
れ
ど
、
少
子
化

も
進
ん
で
い
る
と
い
う
こ
と
は
納
税
者
も
だ
ん

だ
ん
減
っ
て
い
る
と
い
う
こ
と
に
な
り
、
そ
う

な
る
と
税
金
が
必
要
な
だ
け
で
は
な
く
、
納
税

者
一
人
一
人
の
納
め
る
税
の
負
担
も
多
く
な
っ

て
し
ま
い
ま
す
。

も
う
ひ
と
つ
が
、「
ニ
ー
ト
」
と
呼
ば
れ
る

働
か
な
い
若
い
人
達
の
こ
と
で
す
。
ニ
ー
ト
の

人
達
の
中
に
は
、
自
分
達
は
働
い
て
い
な
い
の

だ
か
ら
所
得
税
な
ど
を
納
め
る
必
要
が
な
い
と

主
張
し
て
あ
ま
り
税
金
を
払
わ
な
い
で
い
る
そ

う
で
す
。
で
も
、
ニ
ー
ト
の
人
達
だ
っ
て
日
常

の
ど
こ
か
で
は
税
金
の
あ
る
お
か
げ
で
生
活
で

き
て
い
る
部
分
も
あ
る
は
ず
だ
と
思
い
ま
す
。

だ
か
ら
、
ニ
ー
ト
の
人
達
に
も
ち
ゃ
ん
と
税
金

を
納
め
て
も
ら
い
た
い
で
す
。

自
分
は
税
金
を
納
め
ず
、
他
の
人
が
一
生
け

ん
命
働
い
て
納
め
て
い
る
税
金
に
頼
る
な
ん

て
、
私
は
い
や
で
す
。
そ
ん
な
こ
と
で
は
働
い

て
き
ち
ん
と
税
金
を
納
め
て
い
る
人
の
負
担
に

し
か
な
ら
な
い
と
思
い
ま
す
。
そ
う
い
っ
た
色

ん
な
問
題
を
解
決
し
、
こ
れ
か
ら
の
日
本
の
社

会
を
よ
り
よ
く
す
る
た
め
に
は
、
一
人
一
人
が

き
ち
ん
と
税
金
を
払
い
、
そ
の
税
金
を
国
や
政

府
、
自
治
体
が
有
効
に
使
う
こ
と
が
大
切
だ
と

思
い
ま
す
。

私
は
ま
だ
学
生
で
納
め
て
い
る
税
金
も
消
費

税
ぐ
ら
い
し
か
無
く
、
き
っ
と
こ
れ
か
ら
も
税

金
に
頼
る
こ
と
が
多
い
と
思
い
ま
す
。
で
も
、

私
が
働
け
る
様
に
な
っ
た
ら
所
得
税
や
自
動
車

税
、法
人
税
な
ど
の
税
金
を
ち
ゃ
ん
と
納
め
て
、

少
し
で
も
国
へ
の
恩
返
し
を
す
る
こ
と
が
で
き

た
ら
い
い
な
ぁ
と
思
っ
て
い
ま
す
。

羽
生
市
で
は
羽
生
市
情
報
公
開
条
例
に

基
づ
く
情
報
提
供
施
策
の
一
環
と
し
て
、

『
マ
ニ
フ
ェ
ス
ト
作
成
の
支
援
に
関
す
る

要
綱
』
を
制
定
し
ま
し
た
。

こ
れ
は
、
公
職
の
選
挙
へ
の
立
候
補
予

定
者
が
マ
ニ
フ
ェ
ス
ト
を
作
成
す
る
場
合

に
、
羽
生
市
が
保
有
す
る
各
種
計
画
な
ど

の
情
報
を
立
候
補
予
定
者
に
対
し
公
平
に

提
供
す
る
こ
と
に
よ
り
、
マ
ニ
フ
ェ
ス
ト

作
成
の
促
進
を
図
る
も
の
で
す
。

ま
た
、
市
民
の
皆
さ
ま
が
マ
ニ
フ
ェ
ス

ト
の
内
容
を
検
証
す
る
こ
と
で
、
市
政
へ

の
市
民
参
加
を
促
進
す
る
と
と
も
に
、
市

民
の
市
政
に
対
す
る
理
解
を
深
め
る
こ
と

を
目
的
と
し
て
い
ま
す
。

▽
情
報
提
供
対
象
者

公
職
（
国
会
議
員
、
埼
玉
県
知
事
、
埼

玉
県
議
会
議
員
、
羽
生
市
議
会
議
員
、

羽
生
市
長
）
選
挙
へ
の
立
候
補
予
定
者

▽
情
報
提
供
申
請
期
間

公
職
の
任
期
満
了
の
６
カ
月
前
か
ら

公
示
日
ま
た
は
告
示
日
の
前
ま
で

▽
費
　
用

コ
ピ
ー
代
な
ど
の
実
費
負
担

▽
問
い
合
わ
せ

総
務
課
（
内
線
２
３
１
）

所得税や地方税法上、障がい者手帳の交付を受けている方は障害者控除の対象者
とされていますが、身体障がい者に準ずる方等として市長の認定を受けている方も
障害者控除の対象となります。
市では、介護保険制度の認定を受けている方のうち、税控除の認定基準に該当す
る方に「障害者控除対象者認定書」を交付します。
なお、該当する方には、１月中旬に、市から「障害者控除対象者認定申請書」を
郵送しますので申請をしてください。
所得税や市・県民税の申告をするときに、この認定書を添付すると、本人または
その扶養者が特別障害者等の税控除を受けることができます。
〈注意事項〉
すでに身体障害者手帳等を取得している方および、本人または扶養者が非課税の
ため申告の必要のない方は、申請の必要はありません。
�申請場所 保健医療課・介護保険係
�持参するもの
①介護保険被保険者証（お手元にある方）
②印鑑
③申請者の身分を証明するもの（運転免許証等）
�問い合わせ 保健医療課〈内線164・FAX(560)3073〉

中
学
生
の「
税
に
関
す
る
作
文
」を
紹
介

マ
ニ
フ
ェ
ス
ト
作
成
の
支
援
に
関
す
る

要
綱
を
制
定
し
ま
し
た

�農地の貸借規制が緩和

農地の貸借については、農地を適正に利用す

ることなどの条件で、農作業常時従事者以外の

個人等でも、農地の貸借が行えるようになりま

した。

また、農地の相続税納税猶予制度が見直され、

農地を他の人に貸した場合でも、適用が受けら

れるようになりました。（市街化区域農地は除く）

�標準小作料制度が廃止

標準小作料制度は廃止されましたが、地域に

おける賃借料の目安とするため、農業委員会が

農地の賃借料情報の提供などは行います。

�遊休農地対策の強化

農業委員会が、すべての遊休農地を対象に指

導・勧告を行うようになりました。また、所有者

が判明しない遊休農地についても、利用を図る措

置等が新たに設けられました。

�違反転用に対する処分・罰則の強化

違反転用が行われた場合、都道府県知事など

による原状回復等の措置が講じられるほか、罰

則金も引き上げられました。

○農地の相続などは届け出が必要に

相続などによって農地を取得した人は、農地

のある市町村の農業委員会に届け出が必要とな

ります。

■問い合わせ 羽生市農業委員会（内線288）

要
介
護
認
定
を
受
け
た
方
の

障
害
者
控
除
に
つ
い
て

農地制度が変わりました 農地制度が変わりました 

有料広告

㈱ほけんショップ アイ �563-2558

手続きはお早めに 

申込書は、各学校で配布します 

【小･中学校総合保障制度】 
団体名:羽生市PTA連合会 

担当保険 
代 理 店 

A-000111 引受保険会社:AIU保険会社 エイアイユー インシュアランス カンパニー 
商品名:こども総合保険 
総合保障制度の詳細につきましては、 
パンフレット等をご参照下さい。 

加入締切日2月26日 

!!

パナピット サオトメ 
〒348-0052　羽生市東5-14-20

TEL 048-561-0515 水曜定休日 

地上デジタルテレビお買得セール中！ 

オール電化・リフォーム相談受付中 

月々のお支払いでも 

今ならエコポイントもついてさらにお得！ 
金利0円 金利0円 金利0円 


